日時:令和 5年 2月 10日（金）  18：30～20：30
会場：Ｗｅｂ開催（オンライン会議アプリ「Ｚooｍ」を使用）

宇城認知症地域連携懇話会学術講演会

認知症疾患医療センター事例検討会

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、地域住民の高齢化が進み、認知症に罹患する方の数も増加すると報告されています。認知症を予防

し、また、認知症になっても進行を遅らせる対策が重要となってきています。病院・診療所、行政、種々の施

設間の連携が益々大切なものとなってきました。“地域で顔の見える医療、福祉、介護”の連携を目指して学

術講演会を開催致します。多くの方々の参加を歓迎致します。

謹白

1）事例検討     18：30～19：00

（取得カリキュラムコード） 13・医療と介護および福祉の連携・0.5 単位

「進行性核上性麻痺に対するチームアプローチ」
     ～家族を含めた関わり～

   事例提供： 訪問看護ステーション NOIE

         理学療法士 松本 美幸 氏

2）特別講演     19：00～20：30

（取得カリキュラムコード）  29・認知能の障害・1.5単位

 「認知症者に対する
ケアとリハビリテーション」

  講師：社会福祉法人恩賜財団 済生会みすみ病院
   在宅リハビリテーション室室長 五十嵐 稔浩 氏

共催 宇城認知症地域連携懇話会

くまもと心療病院地域拠点型認知症疾患医療センター

宇城薬剤師会

後援 下益城郡医師会 宇土地区医師会 熊本市医師会

（日本医師会生涯教育講座 2.0単位） 13・医療と介護及び福祉の連携・0.5単位

                 29・認知能の障害・1.5単位

のご案内

＊申し込みをされた方に、ＩＤとパスコードをお知らせします。

 申込用紙にＦＡＸ番号の記載をお願いします。

問い合わせ先：0964-32-7772（宇城認知症地域連携懇話会事務局：あおば病院内）

（Web講演会）

返信先

    宇城認知症地域連携懇話会事務局（あおば病院）行

        Fax: 0964-32-7333

宇城認知症地域連携懇話会学術講演会

認知症疾患医療センター事例検討会

       参    加   ・   不    参    加

       ＊ 〇をおつけ下さい。

また、不参加の場合も機関及び事業所名をご記入下さい。

＊参加者が多数の場合は、コピーしてお使いください。

＊同じプロジェクター画面や、同じパソコン画面から複数人数で視聴される場合は、参加

者全員のお名前をお知らせください。

＊Zoom設定にご不明の点のある方は、事務局までご連絡ください。

＊今回はＷｅｂ会議となりますので、参加申し込みのあった機関及び事業所には事前にＦ

ＡＸでＩＤとパスワードを配布致します。

必ず、ＦＡＸ番号を記入してください。

提出期限：令和 5年 1月 26日（金）まで

医療機関及び介護保険事業所名 参加者氏名

ＦＡＸ番号をご記入下さい。

ＦＡＸ：

（職名          ）

（職名          ）

（職名          ）

（職名          ）